
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  RESOLUCION DCS 286/2013 
  Bahía Blanca, 28 de agosto de 2013 

 
 
VISTO 
 

La solicitud presentada en relación al pedido de ayuda económica realizada por los 
coorganizadores de la 2º Jornada de Seguridad del Paciente; 
 
CONSIDERANDO 
 

Que dichas Jornadas ya ha sido organizada y avalada por este Departamento, según 
Resolución DCS 77/12; 
 

Que las primeras jornadas se realizaron en el año 2012 en Bahía Blanca 
 

Que es prioridad del DCS la generación de eventos científicos de importancia en 
Salud; 
 

Que varios disertantes de la Jornada son docentes del DCS y miembros del PGI 
vinculado a la temática 
 

Las características organizativas mencionadas en el pedido 
 

Lo aprobado en Sesión Plenaria del 14 de agosto 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Otorgar una ayuda económica de pesos setecientos cincuenta ($ 750) para 
financiar parte de los pasajes de las estudiantes Carla Gazzoni (DNI 33.797.068 – LU 85160) 
y Florencia Gallardo (DNI 33.799.459 – LU 85099), quienes pertenecientes al PGI que 
coorganiza las 2º Jornadas de Seguridad del Paciente con el CEMIC, a realizarse el 30 de 
Agosto de 2013 en la ciudad de Buenos Aires. 
 
Artículo 2º: Infórmese a las alumnas interesadas y pase a la Dirección de Economía y 
Finanzas a sus efectos.  
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


